
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/57838/2024-vrano /12331/2024 Dne: 04.11.2024 

  Vyřizuje: Mgr. Yvona Vránová 

  Telefon: 566 781 084 

  E-mail: vranova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

 
  

 
Dle rozdělovníku 

 

VĚC: geologické práce v  k. ú. Pavlínov, p.p.č. 782/6.    

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 10  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „správní 

řád“), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c)  a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu, vydává žadatelce, kterou je   

 

Ing. Romana Hervířová, Žižkova 1697/17, 586 01 Jihlava, nar. 29.3.1968,  

 

podle ustanovení § 67 a násl. správního řádu a ustanovení § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona 

 

souhlas 

ke geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku p. č. 782/6, v k. ú. Pavlínov, v kraji Vysočina, 

okresu Žďár nad Sázavou, v obci Pavlínov, č. h. p. 4-16-02-0370-0-00, HGR 6550 - Krystalinikum 

v povodí Jihlavy, orientační určení polohy: X:1137772, Y: 650282.  

 

Popis:  

průzkumný hydrogeologický vrt, předpokládaná hloubka vrtu do 30 m, s výstrojí PVC ∅ 125 mm.  

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektu geologických prací a vyjádření osoby s odbornou způsobilostí, 

které vypracoval RNDr. Václav Mašek, odborně způsobilý v hydrogeologii, dne 30.8.2024. 

 

Souhlas je vydáván za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1. Tento souhlas platí dva roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, nebude-li jej využito 

pro vydání příslušného rozhodnutí vodoprávním úřadem. 

2. Průzkumné práce budou provedeny v souladu s projektem geologických prací.  

3. Dokončení průzkumných geologických prací bude ohlášeno vodoprávnímu úřadu. 

4. Pokud nebude možno využít provedené dílo k zamýšlenému účelu, bude zajištěna jeho likvidace 

odbornou firmou, pozemek bude urovnán tak, aby navazoval na okolní terén. 

5. Před zahájením vrtání budou vytyčena veškerá v úvahu připadající podzemní vedení, aby nedošlo 

k jejich poškození.  

6. Míra případného ovlivnění okolních zdrojů bude ověřena hydrodynamickou zkouškou na nově 

vybudovaném vrtu se současným měřením hladiny podzemní vody ve stávajících zdrojích, které 

by mohly být odběrem podzemní vody z budoucího vodního zdroje negativně ovlivněny.  



 

 

Č.j.:  ŽP/57838/2024-vrano /12331/2024    Číslo strany:      2 / 4 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Velké Meziříčí, 

odboru životního prostředí, ze dne 1.11.2024 č. j. ŽP/66114/2024-zacha/15017/2024: 

- Průzkumný vrt bude umístěn, tak, jak je zakresleno v kopii snímku katastrální mapy v měřítku 

1:1000, která je součástí žádosti. 

- Na PUPFL nesmí být ukládán žádný stavební či jiný materiál nebo odpad vzniklý při stavební 

činnosti ani výkopová zemina a tyto lesní pozemky nesmí být využívány jako staveniště. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Ing. Romana Hervířová, Žižkova 1697/17, 586 01 Jihlava, nar. 29.3.1968 

- Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí, IČ 00599654 

- Městys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov, IČ 00294004 

- Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín, IČ 00294799 

- Obec Arnolec, Arnolec 53, 588 27 Jamné u Jihlavy, IČ 373613 

- Obec Blízkov, Blízkov 79, 594 42 Měřín, IČ 00599271 

- Obec Chlumek, Chlumek 61, 594 42 Měřín, IČ 00599433 

- Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín, IČ 00545899 

- Obec Horní Radslavice, Horní Radslavice 45, 594 01 Velké Meziříčí, IČ 00599409 

- Obec Jersín, Jersín 10, 588 25 Jersín, IČ 00373729 

- Obec Kyjov, Kyjov 19, 592 14 Nové Veselí, IČ 00599549 

- Obec Nadějov, Nadějov 37, 588 27 Jamné u Jihlavy, IČ 00373842 

- Obec Rudolec, Rudolec 47, 592 14 Nové Veselí, IČ 00599786 

- Obec Stáj, Stáj 42, 588 27 Jamné u Jihlavy, IČ 00543764 

- Obec Uhřínov, Uhřínov 23, 594 41 Uhřínov, IČ 00842575 

- Obec Zhoř, Zhoř 64, 588 26 Zhoř u Jihlavy, IČ 00286974 

 

 

Odůvodnění 
 

Dne 4.9.2024 obdržel odbor životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí žádost od žadatelky- Ing. 

Romany Hervířové, Žižkova 1697/17, 586 01 Jihlava, o vydání souhlasu dle § 17 odst. 1 písm. i) vodního 

zákona ke geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku p. č. 782/6 v k. ú. Pavlínov, za účelem 

následného využití průzkumného díla na stavbu pro jímání podzemní vody (studny), s odběrem pro 

zásobování rekreačního objektu vodou. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení správního řádu oznámil vodoprávní úřad 

zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení oznámením pod č. j. ŽP/59722/2024-

vrano/12331/2024 ze dne 13.9.2024 a stanovil termín pro navrhování důkazů 10 dnů ode dne obdržení 

tohoto oznámení. Připomínky k projednávané věci nebyly uplatněny.  

 

Dokladovou část tvoří: 

- žádost o udělení souhlasu,  

- projekt geologických prací a vyjádření osoby s odbornou způsobilostí, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru životního prostředí – ochrana lesa, ze dne 

1.11.2024 č. j. ŽP/66114/2024-zacha/15017/2024, 

- souhlas s realizací průzkumného hydrogeologického vrtu a vrtané studny na pozemku p. č. 782/67 v k. ú.  

Pavlínov, vyhotovený Lesním družstvem obcí Měřín, družstvo, ze dne 12.9.2024. 

 

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ustanovení § 115 vodního zákona 

a ustanovení § 27 správního řádu následovně:  

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

- Ing. Romana Hervířová, Žižkova 1697/17, 586 01 Jihlava 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1, 2 a 3 správního řádu 

- Karel Sysel, Martinice 69, 594 01 Velké Meziříčí 

- Ondřej Kozel, Pavlínov č. ev. 19, 594 01 Velké Meziříčí 

- Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí 

- Městys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov 

- Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín 

- Obec Arnolec, Arnolec 53, 588 27 Jamné u Jihlavy 

- Obec Blízkov, Blízkov 79, 594 42 Měřín 



 

 

Č.j.:  ŽP/57838/2024-vrano /12331/2024    Číslo strany:      3 / 4 

- Obec Chlumek, Chlumek 61, 594 42 Měřín 

- Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín 

- Obec Horní Radslavice, Horní Radslavice 45, 594 01 Velké Meziříčí 

- Obec Jersín, Jersín 10, 588 25 Jersín 

- Obec Kyjov, Kyjov 19, 592 14 Nové Veselí 

- Obec Nadějov, Nadějov 37, 588 27 Jamné u Jihlavy 

- Obec Rudolec, Rudolec 47, 592 14 Nové Veselí 

- Obec Stáj, Stáj 42, 588 27 Jamné u Jihlavy 

- Obec Uhřínov, Uhřínov 23, 594 41 Uhřínov 

- Obec Zhoř, Zhoř 64, 588 26 Zhoř u Jihlavy 

 

Podle projektu geologických prací a hydrogeologického vyjádření vyhloubení průzkumného 

hydrogeologického vrtu – potencionálního nového vodního zdroje (vrtané studny individuálního 

zásobování) ke specifikovanému účelu považuji za možné. Neshledávám hydrogeologické limitující 

faktory pro jeho budování. Realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu dotčeného útvaru podzemní vody, 

ani podstatným změnám fyzikálních faktorů. 

 

Vzhledem k tomu, že žadatel předložil všechny potřebné podklady, a protože ze strany účastníků řízení 

ani dotčených orgánů nebyly vzneseny připomínky, které by bránily vydání povolení, vydal Městský úřad 

Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, toto rozhodnutí. Je předpoklad, že uvedený záměr vzhledem ke 

svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.  

 

 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, se sídlem Žižkova 57,587 33 Jihlava, podáním učiněným u 

Městského úřadu Velké Meziříčí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Velké Meziříčí. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.   

 

Z ustanovení § 29 odst. 2 vodního zákona přímo vyplývá, že osoba, která způsobí při své provozní 

činnosti ztrátu podzemní vody nebo podstatné snížení možnosti odběru ve zdroji podzemních vod, 

popřípadě zhoršení jakosti vody v něm, je povinna nahradit škodu, která tím vznikla tomu, kdo má 

povoleno odebírat podzemní vodu z tohoto vodního zdroje, a dále provést podle místních podmínek 

potřebná opatření k obnovení původního stavu. Náhrada spočívá v opatření nového zdroje vody. Není-li to 

možné nebo účelné, je povinna poskytnout jednorázovou náhradu odpovídající snížení hodnoty tohoto 

nemovitého majetku, s jehož užíváním je povolení spojeno. Ve sporech o náhradu škody nebo její výši 

rozhoduje soud.  

 

Vodovodní potrubí veřejného vodovodu se nesmí propojovat s potrubím užitkové a provozní vody a ani s 

vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, který by mohl ohrozit jakost vody a provoz vodovodního 

systému. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Mgr. Yvona Vránová, v. r. 

úředník odboru životního prostředí 

 

 

 

Příloha: 

- situace 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/57838/2024-vrano /12331/2024    Číslo strany:      4 / 4 

Rozdělovník: 

a) Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

- Ing. Romana Hervířová, Žižkova 1697/17, 586 01 Jihlava 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1, 2 a 3 správního řádu 

- Karel Sysel, Martinice 69, 594 01 Velké Meziříčí 

- Ondřej Kozel, Pavlínov č. ev. 19, 594 01 Velké Meziříčí 

- Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí, IČ 00599654 

- Městys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov, IČ 00294004 

- Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín, IČ 00294799 

- Obec Arnolec, Arnolec 53, 588 27 Jamné u Jihlavy, IČ 373613 

- Obec Blízkov, Blízkov 79, 594 42 Měřín, IČ 00599271 

- Obec Chlumek, Chlumek 61, 594 42 Měřín, IČ 00599433 

- Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín, IČ 00545899 

- Obec Horní Radslavice, Horní Radslavice 45, 594 01 Velké Meziříčí, IČ 00599409 

- Obec Jersín, Jersín 10, 588 25 Jersín, IČ 00373729 

- Obec Kyjov, Kyjov 19, 592 14 Nové Veselí, IČ 00599549 

- Obec Nadějov, Nadějov 37, 588 27 Jamné u Jihlavy, IČ 00373842 

- Obec Rudolec, Rudolec 47, 592 14 Nové Veselí, IČ 00599786 

- Obec Stáj, Stáj 42, 588 27 Jamné u Jihlavy, IČ 00543764 

- Obec Uhřínov, Uhřínov 23, 594 41 Uhřínov, IČ 00842575 

- Obec Zhoř, Zhoř 64, 588 26 Zhoř u Jihlavy, IČ 00286974 

 

b) dotčené orgány (doporučeně):  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí – orgán ochrany lesa, Radnická 29/1, 594 

01 Velké Meziříčí 

 

 

 

 


		2024-11-04T09:13:40+0100


	



